
trámites reglamentarios ordenados en el capitulo III del Decre­
to 2317/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», la 
instalación eléctrica cuyas principales características son las si­
guientes:

Línea eléctrica

Origen: C. T. «Canarias», Badajoz. 
Final: C. T. «García de Paredes», en Badajoz (proyectado).
Tipo: Subterránea.
Longitud en kilómetros: 0,200.
Tensión de servicio: 20.000 V (1.a etapa a 5.000 V.).
Conductores: 3 (1 × 150) milímetros cuadrados, aluminio (de 

sección).

 Estación transformadora

Emplazamiento: Calle García de Paredes.
Tipo: Cubierta.
Potencia: 250 KVA.
Relación de transformación: 20.000-5.000+5 por 100/230 133 V.
Finalidad de la instalación: Suministrar energía eléctrica al 

sector.
Presupuesto: 870.900 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788-8.869.

Declarar en concreto la utilidad publica de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sancionees n materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Badajoz, 27 de enero de 1977.—El Delegado provincial, Ricar­
do Serrano Rodríguez.—694-14.

5840 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba­
dajoz por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 
domicilio en Montesinos, 5, Badajoz, en solicitud de autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública para la ins­
talación eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del De­
creto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y 
en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y de. acuerdo con lo ordenado en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», la 
instalación eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

Línea eléctrica

Origen: Apoyo número 47 de la línea a 20 KV. Villafranca- 
Almendralejo.

Final: C. T. «Parsa», en Almendralejo.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 4,328.
Tensión de servicio: 20 KV. (1.a etapa funcionando a 15 KV.).
Conductores: Aluminio-acero de 3 × 116, 2 milímetros cua­

drados de sección.
Apoyos; Metálicos.
Aisladores. Cristal cadena.
Finalidad de la instalación: Transporte de energía eléctrica a 

20 KV. de sub. Villafranca-Almendralejo.
Presupuesto: 708.914 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/8.882.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica qce se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 

proyecto de ejecución, previo cump1imiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1666, de 
20 de octubre.

Badajoz, 27 de enero de 1977.—El Delegado provincial, Ri­
cardo Serrano Rodríguez.—695-14.

5841 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas 
Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona, 
plaza de Cataluña, 2, en solicitud de autorización para la ins­
talación y declaración de utilidad pública, a los efectos de la 
imposición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica 
cuyas características técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección 3.a MS/ce-24.684/75.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido subterráneo.
Origen de la línea: C/S. desde C/S. a E. T. 1.814.
Final de la misma: E. T. 3.385 (existente).
Término municipal a que afecta: Barcelona.
Tensión de servicio: 11 KV.
Longitud: 624 metros de tendido subteráneo.
Conductor: Aluminio, 160 milímetros cuadrados de sección.
Material de apoyos: Cable subterráneo.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939 y Reglamento de Líneas Eléctri­
cas Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha re­
suelto autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar 
la utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y li­
mitaciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1968, 
aprobado por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 9 de noviembre de 1976.—El Delegado provin­
cial, Francisco Brosa Paláu.—1.817-C.

5842 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas 
Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona, 
plaza de Cataluña, 2, en solicitud de autorización para la insta­
lación y declaración de utilidad pública, a los efectos de la 
imposición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica 
cuyas características técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección 3.a MS/ce-7.017/76.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta 

tensión con línea en tendido subterráneo.
Origen de la línea: Desplazamiento y conversión en subterrá­

neo.
Final de la misma: Tramo de línea a 11 KV., a estación 

transformadora 8.913, «Lamunt».
Término municipal a que afecta: Corbera de Llobregat.
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud: 230 metros de tendido subterráneo.
Conductor: Aluminio, 150 milímetros cuadrados de sección.
Material de apoyos: Cable subterráneo.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la linea solicitada y declarar la 
utilidad pública de ia misma, a los efectos de la imposición de 
la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limita­
ciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado 
por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 15 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—1.829-C.

5843 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza y declara la utilidad  
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas 
Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona,



B. O. del E.—Núm. 55 5 marzo 1977 5253

plaza de Cataluña, 2, en solicitud de autorización para la insta­
lación y declaración de utilidad pública, a los efectos de la 
imposición de servidumbre de paso, da la instalación eléctrica 
.cuyas características técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección 3.“ AS/ce-7.015/76.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta 

tensión Gon línea en tendido aéreo.
Origen de la línea: Apoyo númerq lio de la línea a S. E. 

«Cuatro Caminos».
Final de la misma: E. T. «Autopista» y apoyo 116 de la 

propia línea.
Término municipal a que afecta: Molins de Rey.
Tensión de servicio: 11 y 25 KV.
Longitud en kilómetros: 0,140 aérea y 0,430 subterránea.
Conductor: Aluminio-acero, 54,59 milímetros cuadrados de 

sección.
Material de apoyos: Metálico.
Estación transformadora: Uno de 100 KVA.; 11/0,380 KV..

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo-, Decreta 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aér:as de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la 
utilidad pública de la misma a los efectos de la imposición 
de la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limita­
ciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado 
por Decrete 2619/1966.

Barcelona, 15 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—1.830-C.

5844 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas 
Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilia en Barcelona, pla­
za de Cataluña, 2, en solicitud de autorización para la instala­
ción y declaración de utilidad pública, a los efectos de la impo­
sición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica, cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección-3.a AS/cé-10.306/76.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido aéreo.
Origen de la línea: Apoyo sin número de la línea E. T. 345, 

«Puig», a E. T. 270, «Vilcon».
Final de la misma: Apoyo sin número de la propia línea.
Término municipal a que afecta: Santa Perpetua de Moguda.
Tensión de servicio: 11 KV
Longitud en kilómetros-. 0,320 aérea.
Conductor: Aluminio-acero, 92,87 milímetross cuadrado de sec­

ción.
Material de apoyos: Hormigón.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la linea solicitada y declarar la utili­
dad pública de la misma, a los efectos de la imposición de la 
servidumbre dé paso, en las condiciones, alcance y limitaciones 
que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por 
Decreto 2619/1966. .

Barcelona, 17 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—I.852-C.

5845 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in 
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerza 
Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilio an Barcelona, pía 
za de Cataluña, 2, -n solicitud de autorización para la instala 
ción y declaración de utilidad pública, a los efectos de la impe 
sición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica, cuya 
características técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección 3.a AS/ce-10.297/76.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten 

sión con linea en tendido aéreo.
Origen de la línea: Apoyo sin número de la línea a E. T. $ 

«Bellaterra».

Final de la misma: Apoyo sin número de la propia línea.
Término municipal a que afecta: Sardanyola.
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud en kilómetros: 0,320 de tendido aéreo.

- Conductor.: Aluminio-acero, 92,87 y 54,59 milímetros cuadra­
dos de sección.

Material de apoyos-. Hierro y hormigón.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1066, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas ,Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la utili­
dad pública de la misma, a los efectos de la imposición de la 
servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limitaciones 
que establece el Reglamento de la Ley 10/1966. aprobado por 
Decreto 2619,'1966.

Barcelona, 17 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—1.850-C.

5846 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in- 
'coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas 
Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilio eñ Barcelona, pla­
za dg Cataluña. .2, en solicitud de autorización para la instala­
ción y declaración de utilidad pública, a los efectos de la impo­
sición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica, cuyas 
características técnicas principales son las siguientes-.

Número del expediente: Sección 3.a AS/ce-lo.280/76.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido subterráneo.
Origen de la línea: Poste conversión de la línea a 3 KV., a 

S. E. «Prats».
Final de la misma: E. T. 71, «Sala y Miralpeix» (existente).
Término municipal a que afecta: Prats de Llusanés.
Tensión de servicio: 11 KV.
Longitud: 55 metros de tendido subterráneo.
Conductor: Aluminio, 70 milímetros cuadrados de sección.
Materal de apoyos: Cable subterráneo.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre-, Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939, y Reglamento do Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la utili­
dad pública de la misma, a los efectos de la imposición de la 
servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limitaciones 
que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por 
Decreto 2619/1966.

Barcelona, 26 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—1.858-C.

5847 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas 
Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona, pla­
za de Cataluña, 2, ei. solicitud de autorización para la instala­
ción y declaración die utilidad pública, a los efectos de la-impo­
sición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica, cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección 3.a AS/ce-10.277/76.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta 

tensión con línea en tendido aéreo y subterráneo.
Origen de la línea: Apoyo sin número de la línea a E. T. 

847, «Borrell».
Final de la misma: E. T. 920, «Congost II»
Término muunicipal a que afecta: La Garriga.
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud -n kilómetros: 0,825 de tendido aéreo y 0,065 de 

tendido subterráneo.
Conductor: Aluminio-acero y aluminio, 92,87 y 150 milímetros 

cuadrados de sección.
Material de apoyos: Hierro y hormigón.
Estación transformadora: Uno de 800 KVA., 25/0,380-0,220 KV.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, do 20 de octubre; Ley 10/ 
1966. de 18 d= marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas


